
Kodi Programet Nr. Pun. Paga dhe Meditje Mallra dhe Shpenzime Subvencione Shpenzime TOTAL
160/16016 Zyra e Kryetarit 41 478,218.00             140,000.00       220,000.00       838,218.00           
163/16316 Aministrata dhe Personeli 31 314,303.00             520,000.00       70,000.00         904,303.00           
166/16631 Inspektimet 23 277,597.00             120,000.00       397,597.00           
167/16780 Prokurimi 7 67,355.00                10,000.00         77,355.00             
169/16916 Zyra e Kuvendit Komunal 39 397,450.00             30,000.00         427,450.00           
175/17516 Buxhet dhe Financa 28 287,605.00             50,682.00         179,510.00          517,797.00           
180/18176 Infrastruktura Publike 8 75,160.00                1,100,000.00    290,000.00       10,000.00         700,000.00          2,175,160.00        
180/18016 Infrastrukture Rrugore 7 74,376.00                150,000.00       9,389,448.00       9,613,824.00        
180/18420 Zjarrfikësat dhe Inspektimet55 485,421.00             100,000.00       20,000.00         605,421.00           
195/19580 Zyra Komunale për Komun 4 41,430.00                25,000.00         35,000.00         101,430.00           
470/47016 Bujqësi, Pylltari dhe Zhvilli 6 71,868.00                20,000.00         2,000.00            170,000.00       450,000.00          713,868.00           
480/48016 Zhvillimi Ekonomik 12 118,768.00             50,000.00         150,000.00       370,000.00          688,768.00           
650/65080 Shërbimet Kadastrale 19 182,119.00             20,000.00         10,000.00         1,200,000.00       1,412,119.00        
660/66385 Planifikimi Urban dhe Mjedisi18 182,842.00             100,000.00       282,842.00           

730 Shëndetësia dhe Mirëqenja S361 4,181,908.00         760,000.00       100,000.00       150,000.00      38,985.00            5,230,893.00       

73025 Administrata 7 71,008.00                10,000.00         81,008.00             
73950 Shërbimet e Shëndetësis Prim354 4,110,900.00          750,000.00       100,000.00       150,000.00       38,985.00            5,149,885.00        

755/75576 Shërbimet Sociale 18 186,261.00             30,000.00         8,000.00            20,000.00         244,261.00           
755/75577 Shërbimet Rezidenciale 5 50,000.00                45,000.00         5,000.00            610,000.00          710,000.00           

850 Kultura, Rinia dhe Sportet 56 568,939.00             162,000.00       90,000.00         277,000.00      430,000.00          1,527,939.00       

85016 Shërbimet Kulturore 31 281,211.00             125,000.00       85,000.00         210,000.00       230,000.00          931,211.00           
85056 Përkrahja e rinisë 3 21,171.00                10,000.00         20,000.00         200,000.00          251,171.00           
85175 Teatri 22 266,557.00             27,000.00         5,000.00            47,000.00         345,557.00           
920 Arsimi dhe Shkenca 1567 13,775,681.00       927,318.00       415,000.00       570,000.00      236,000.00          15,923,999.00     

92080 Administrata 11 112,847.00 200,000.00 130,500.00 570,000.00 236,000.00 1,249,347.00        
92510 Arsimi parashkollor 120 1,043,000.00 230,000.00 71,000.00 1,344,000.00        
93450 Arsimi fillor 1116 9,702,834.00 294,318.00 105,000.00 10,102,152.00      
94650 Arsimi i mesëm 320 2,917,000.00 203,000.00 108,500.00 3,228,500.00        

2305          21,817,301.00      4,360,000.00      1,010,000.00     1,602,000.00       13,603,943.00       42,393,244.00 
21,817,301                 4,360,000.00      1,010,000.00      1,602,000.00      13,603,943.00             42,393,244.00 

                         -                            -                           -                               -   

(750,000.00)         

Tabela 6. Kufijtë buxhetor sipas drejtorive për vitin 2026

TOTAL KËRKESAT



Kodi Programet Nr. Pun.
2027

Paga dhe shtesa

Mallra dhe 

Shërbime

Shpenzime 

Komunale

Subvencione 

dhe Transfer

Shpenzime 

Kapitale
TOTAL

160/16016 Zyra e Kryetarit 41 478,218                 140,000.00        220,000.00       838,218.08           
163/16316 Aministrata dhe Personel 31 314,303                 520,000.00        70,000.00        904,303.20           
166/16631 Inspektimet 23 277,597                 120,000.00        397,596.82           
167/16780 Prokurimi 7 72,630                   10,000.00          82,630.40              
169/16916 Zyra e Kuvendit Komunal 39 397,450                 30,000.00          427,450.47           
175/17516 Buxhet dhe Financa 28 287,605                 50,682.00          1,946,843.00    2,285,130.20        
180/18016 Shërbimet Publike - Infrast 8 85,900                   1,105,993.00    290,000.00      10,000.00         1,400,000.00    2,891,892.60        
180/18016 Infrastruktura Rrugore 7 80,363                   150,000.00        7,450,000.00    7,680,363.00        
180/18420 Zjarrfikësat dhe Inspektimet55 501,974                 100,000.00        20,000.00        270,000.00       891,973.80           
195/19580 Zyra Komunale për Komu 4 41,430                   25,000.00          35,000.00         101,430.31           
470/47016 Bujqësi, Pylltari dhe Zhvil 6 71,868                   20,000.00          2,000.00          170,000.00       500,000.00       763,868.01           
480/48016 Zhvillimi Ekonomik 12 118,768                 50,000.00          150,000.00       840,000.00       1,158,768.49        
650/65080 Shërbimet Kadastrale 19 188,106                 20,000.00          10,000.00        1,000,000.00    1,218,105.80        
660/66385 Planifikimi Urban dhe Mj 18 194,818                 100,000.00        294,817.80           

730 Shëndetësia dhe Mirëqenja S361 4,239,862.39       760,000.00       100,000.00     162,000.00      -                     5,261,862.39       

73025 Administrata 7 75,760                   10,000.00          85,759.80              
73950 Shërbimet e Shëndetësis 354 4,164,103              750,000.00        100,000.00      162,000.00       5,176,102.59        

755/75576 Shërbimet Sociale 18 191,537                 30,000.00          8,000.00          20,000.00         249,536.60           
755/75577 Shërbimet Rezidenciale 5 50,000                   45,000.00          5,000.00          610,000.00       710,000.00           

850 Kultura, Rinia dhe Sportet 56 610,455.44           162,000.00       90,000.00        285,000.00      1,160,000.00   2,307,455.44       

85016 Shërbimet Kulturore 31 313,223                 125,000.00        85,000.00        220,000.00       910,000.00       1,653,223.20        
85056 Përkrahja e rinisë 3 30,675                   10,000.00          20,000.00         250,000.00       310,675.20           
85175 Teatri 22 266,557                 27,000.00          5,000.00          45,000.00         343,557.04           
920 Arsimi dhe Shkenca 1567 13,723,501.59     971,325.00       430,000.00     570,000.00      565,000.00       16,259,826.59     

92080 Administrata 11 112,847                 210,000.00 145,500.00 570,000.00 420,000.00 1,458,347.00        
92510 Arsimi parashkollor 120 1,043,000              240,000.00 71,000.00 1,354,000.00        
93450 Arsimi fillor 1116 9,650,655              271,325.00 105,000.00 110,000.00 10,136,979.59      
94650 Arsimi i mesëm 320 2,917,000              250,000.00 108,500.00 35,000.00 3,310,500.00        

2,305        21,926,387.00      4,410,000.00     1,025,000.00     1,622,000.00    15,741,843.00        44,725,230.00 
21,926,387.00         4,410,000.00       1,025,000.00     1,622,000.00      15,741,843.00     44,725,230.00      

                       (0.00)                          -                          -                           -                            -                          (0.00)
21,926,387.00         4,410,000.00       1,025,000.00     1,622,000.00      15,741,843.00     44,725,230.00         

Tabela 6. Kufijtë buxhetor sipas drejtorive për vitin 2027

TOTAL



Kodi Programet
Nr. 

Pun.
Paga dhe shtesa

Mallra dhe 

Shërbime

Shpenzime 

Komunale

Subvencione dhe 

Transfer

Shpenzime 

Kapitale
TOTAL

160/16016 Zyra e Kryetarit 41 478,218                 140,000.00         220,000.00        838,218.08           
163/16316 Aministrata dhe Personel 31 314,303                 520,000.00         70,000.00         904,303.20           
166/16631 Inspektimet 23 277,597                 120,000.00         397,596.82           
167/16780 Prokurimi 7 72,630                   10,000.00           82,630.40             
169/16916 Zyra e Kuvendit Komunal 39 397,450                 30,000.00           427,450.47           
175/17516 Buxhet dhe Financa 28 287,605                 50,682.00           12,185,282.00     12,523,569.20      
180/18016 Shërbimet Publike - Infrast 8 85,900                   1,105,993.00      290,000.00       10,000.00           600,000.00          2,091,892.60        
180/18016 Infrastruktura Rrugore 7 80,363                   150,000.00         1,980,000.00       2,210,363.00        
180/18420 Zjarrfikësat dhe Inspektimet55 501,974                 100,000.00         20,000.00         330,000.00          951,973.80           
195/19580 Zyra Komunale për Komu 4 41,430                   25,000.00           35,000.00           101,430.31           
470/47016 Bujqësi, Pylltari dhe Zhvil 6 71,868                   20,000.00           2,000.00           170,000.00        550,000.00          813,868.01           
480/48016 Zhvillimi Ekonomik 12 118,768                 50,000.00           150,000.00        550,000.00          868,768.49           
650/65080 Shërbimet Kadastrale 19 188,106                 20,000.00           10,000.00         218,105.80           
660/66385 Planifikimi Urban dhe Mj 18 194,818                 100,000.00         294,817.80           

730 Shëndetësia dhe Mirëqenja S361 4,194,631             820,000.00        118,000.00      180,000.00        -                        5,312,631.33       

73025 Administrata 7 75,760                   10,000.00           85,759.80             
73950 Shërbimet e Shëndetësis 354 4,118,872              810,000.00         118,000.00       180,000.00        5,226,871.53        

755/75576 Shërbimet Sociale 18 191,537                 30,000.00           8,000.00           22,000.00           251,536.60           
755/75577 Shërbimet Rezidenciale 5 50,000                   45,000.00           5,000.00           610,000.00          710,000.00           

850 Kultura, Rinia dhe Sportet 56 610,455                 162,000.00        102,000.00      285,000.00        20,000.00            1,179,455.44       

85016 Shërbimet Kulturore 31 313,223                 125,000.00         97,000.00         220,000.00        20,000.00             775,223.20           
85056 Përkrahja e rinisë 3 30,675                   10,000.00           20,000.00           60,675.20             
85175 Teatri 22 266,557                 27,000.00           5,000.00           45,000.00           343,557.04           
920 Arsimi dhe Shkenca 1567 13,878,365           971,325.00        430,000.00      590,000.00        710,000.00          16,579,689.65     

92080 Administrata 11 112,847                 210,000.00 145,500.00 590,000.00 710,000.00 1,768,347.00        
92510 Arsimi parashkollor 120 1,043,000              240,000.00 71,000.00 1,354,000.00        
93450 Arsimi fillor 1116 9,805,518              271,325.00 105,000.00 10,181,842.65      
94650 Arsimi i mesëm 320 2,917,000              250,000.00 108,500.00 3,275,500.00        

2305        22,036,019.00        4,470,000.00     1,055,000.00       1,662,000.00       17,535,282.00       46,758,301.00 
22,036,019.00         4,470,000.00         1,055,000.00      1,662,000.00        17,535,282.00              46,758,301.00 

                       (0.00)                           -                           -                             -                               -   46,758,301.00         

4,470,000.00         1,055,000.00      1,662,000.00        17,535,282.00        0.00                          

Tabela 6. Kufijtë buxhetor sipas drejtorive për vitin 2028

TOTAL



KOMUNA E GJAKOVËS

Paga dhe mëditje    21,817,301.00 51.46%
Mallra dhe      4,360,000.00 10.28%
Shpenzime      1,010,000.00 2.38%

Subvencione      1,602,000.00 3.78%
Investime kapitale    13,603,943.00 32.09%

TOTALI    42,393,244.00 100.00%

Paga dhe mëditje, 

21,817,301.00 

Mallra dhe shërbime, 

4,360,000.00 

Shpenzime komunale, 

1,010,000.00 

Subvencione, 

1,602,000.00 

Investime kapitale, 

13,603,943.00 

Stuktura e buxhetit për vitin 2026

Paga dhe mëditje

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Subvencione

Investime kapitale
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